
 

Decreto Dirigenziale n.          del               

 
A.G.C. 

 

Settore:    

 

Oggetto:

 106  12/11/2012

11 - Sviluppo Attività Settore Primario

17 - Tecnico-Amministrativo Provinciale Foreste - Avellino

P.S.R. Campania 2007/2013 - Asse 2 - Misura 226. Comunita' Montana Partenio Valle Di Lauro

(C.U.A.A.: 92071390642) - Decreto del Dirigente del Settore Foreste di Avellino n. 199 del 04

ottobre 2010 per la realizzazione dell'opera Intervento realizzazione vasca A.I.B. nel versante

del Partenio Comune di Pietrastornina (Av)": rimodulazione del contributo a seguito della Gara

di Appalto

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  26 Novembre 2012



IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con Decreto del Dirigente del Settore Foreste di Avellino  n. 191 del 29 settembre 2011  è stata approvata la 

graduatoria  definitiva  delle  istanze ammesse a  finanziamento per  il  bimestre  di  riferimento “febbraio  marzo 

2011” per la Misura 226 AZ. D del P.S.R. Campania 2007/2013; e che - con il punteggio complessivo di  100/100 - 

risulta utilmente collocato nella graduatoria definitiva la  Comunita' Montana Partenio Valle Di Lauro  (C.U.A.A.: 

92071390642), beneficiario dell’Aiuto per la realizzazione dell’Opera “Intervento realizzazione vasca A.I.B.  nel 

versante del Partenio Comune di Pietrastornina (Av)"  (Domanda di Aiuto: n.  ID 896048392); 

-  con Decreto  del  Dirigente del  Settore  Foreste  di  Avellino  n.  199 del  04  ottobre  2010  è  stato  concesso  al 

Beneficiario  “ Comunita'  Montana  Partenio  Valle  Di  Lauro” (C.U.A.A.:  92071390642)  -  per  la  realizzazione 

dell’Opera “Intervento realizzazione vasca A.I.B. nel versante del Partenio Comune di Pietrastornina (Av)' "   un 

Aiuto per l’importo complessivo di €uro 268.956,64==; 

Visto il Regolamento (CE) del Consiglio del 20 settembre 2005 n. 1698/2005 sul sostegno allo Sviluppo Rurale da 

parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (F.E.A.S.R.);

Visto il  Regolamento  (CE)  della  Commissione  del  15  dicembre  2006  n.  1974/2006  che  reca  disposizioni  di 

applicazione del Regolamento (CE) del Consiglio n. 1698/2005;

Visto il  Decreto  Dirigenziale  n.  32  del  5  agosto  2008 -  pubblicato  sul  Numero  Speciale  del  B.U.R.C.  del  29 

settembre 2008 - con il quale sono state approvate le Disposizioni generali ed i Bandi di Attuazione delle Misure 

del Programma di Sviluppo Rurale (P.S.R.) Campania 2007-2013, e - tra queste - il Bando della Misura 226 (Azione 

E);

Visto il Decreto Dirigenziale n. 72 del 1 ottobre 2009  di modifica dei bandi di attuazione delle Misure 226 e 227 

del Programma di Sviluppo Rurale (P.S.R.) Campania 2007-2013 di cui Decreto Dirigenziale n. 32 del 5 agosto 

2008;

Vista la Legge Regionale della Campania 4 luglio 1991 n. 11, che definisce l’Ordinamento Amministrativo degli 

Uffici della Giunta Regionale della Campania;

Visto  il  Regolamento  n.  12  del  15  dicembre  2011  che  definisce  l’Ordinamento  Amministrativo  della  Giunta 

Regionale della Campania, ai sensi della legge regionale n. 8 del 6 agosto 2010; 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 528 del 4 ottobre 2012;

Vista la legge regionale n. 7 del 30 aprile 2002 e - in particolare - gli articoli 21, 34 e 37;

Vista la legge regionale n. 2 del 27 gennaio 2012, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per 

l’esercizio finanziario 2012 e il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012-2014;

Vista Legge Regionale n. 27 del 9 agosto 2012 con la quale sono state approvate disposizioni urgenti in materia di 

finanza regionale;

Vista Legge Regionale n. 28 del 9 agosto 2012 con la quale è stata approvata la variazione al Bilancio di previsione 

della  Regione  Campania  per  l’anno  finanziario  2012  e  l’avviso  di  rettifica  della  suddetta  Legge  Regionale 

pubblicato sul BURC n. 57 del 11 settembre 2012;

Vista Legge Regionale  n. 25 del  3 agosto 2012, con la quale  è stato approvato il  Rendiconto Generale della 

Regione Campania per l’esercizio finanziario 2011;

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 24 del 14 febbraio 2012, con la quale è stato approvato il Bilancio 

Gestionale 2012, ai sensi dell'art. 21 della legge regionale 30 aprile 2002 n. 7;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  26 Novembre 2012



Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 156 del 28 marzo 2012, di approvazione delle determinazioni per il 

patto di stabilità interno anno 2012 e - in particolare - il Punto 12, con il quale si prevede di limitare la spesa a 

quelle urgenti e indifferibili;

Visto  la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  321  del  3  luglio  2012  di  rideterminazione  dell’obiettivo 

programmatico di spesa assegnato a ciascuna Area Generale di Coordinamento ai fini del patto di stabilità interno 

anno 2012;

Vista Legge Regionale  n. 25 del  3 agosto 2012, con la quale  è stato approvato il  Rendiconto Generale della 

Regione Campania per l’esercizio finanziario 2011;

Vista Legge Regionale n. 28 del 9 agosto 2012 con la quale è stata approvata la variazione al Bilancio di previsione 

della  Regione  Campania  per  l’anno  finanziario  2012  e  l’avviso  di  rettifica  della  suddetta  Legge  Regionale 

pubblicato sul BURC n. 57 del 11 settembre 2012;

Visto il Decreto n. 37 del 18 maggio 2012 (pubblicato sul B.U.R.C. n. 33 del 21 maggio 2012), con il quale l’Autorità 

di Gestione del Programma di Sviluppo Rurale (P.S.R.) Campania 2007 - 2013 ha variato - per i Beneficiari Pubblici 

- il Termine Finale per la conclusione delle operazioni relative ai Progetti di Investimento ammessi a contributo 

con le Misure 122, 125.2, 216, 226, 227, 313, 321 e 323, prendendo atto delle obiettive cause dei ritardi nella 

conclusione delle operazioni da parte dei Soggetti Beneficiari Pubblici;

Vista la Deliberazione di  Giunta Regionale  n.  511 del  21 settembre 2012 di  approvazione della variazione al 

Bilancio Gestionale 2012 in applicazione della Legge Regionale del 09 agosto 2012, n. 27 ”Disposizioni urgenti in 

materia  di  finanza  regionale”  e  della  Legge  Regionale  del  09  agosto  2012,  n.  28  “Variazione  al  Bilancio  di 

Previsione della Regione Campania per l’anno finanziario 2012”;

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 408 del 4 agosto 2011, con la quale è stato conferito l’incarico di 

Dirigente del Settore 17 “Tecnico Amministrativo Provinciale Foreste - Avellino” dell’A.G.C. 11;

Visto il Decreto del Coordinatore dell’A.G.C. 11 “Sviluppo Attività Settore Primario” n. 70 del 15 novembre 2010, 

di delega di funzioni ai Dirigenti di Settore;

Visto il Decreto Dirigenziale dell’A.G.C. Bilancio, Ragioneria e Tributi - Settore Entrate e Spesa (Area 08 - Settore 

02) n. 84 del 19 ottobre 2011, di nomina di delegato alla spesa;

Vista la nota n. 4976 del 13 luglio 2012 della Comunità Montana del Partenio Vallo di Lauro  (acquisita il 17 luglio 

2012 al n. 549825 del Protocollo Generale), successivamente integrata con  nota n. 6567 del 27 settembre 2012 

(acquisita il  02 ottobre 2012 al n. 717740 del Protocollo Generale)  -  con la quale ha prodotto, tra l’altro, in 

riferimento alla Gara di Appalto per la realizzazione  dell’Opera “Intervento realizzazione vasca A.I.B. nel versante 

del Partenio Comune di Pietrastornina (Av)" ed ai fini della rimodulazione del Contributo: copia conforme della 

Determinazione  n.  170  del  30  maggio  2012  di  approvazione  delle  risultanze  della  gara  e  di  aggiudicazione 

definitiva  dei  lavori;  copia  conforme  della  Determinazione  n.  80  del  03  luglio  2012  di  approvazione  della 

rimodulazione  del  quadro  economico  a  seguito  dell’affidamento  dei  lavori;  copia  conforme del  contratto  di 

appalto con numero di repertorio n. 06 del 26 luglio 2012;

Ritenuto  di dover procedere alla successiva approvazione degli importi rimodulati a seguito degli esiti della Gara 

di  appalto  esperita  dal  Beneficiario  per  la  realizzazione  dell’Opera  “Intervento  realizzazione  vasca  A.I.B.  nel 

versante del Partenio Comune di Pietrastornina (Av)";

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  e  della  attestazione  di  regolarità  amministrativa  resa  dal  Responsabile 

“Unico delle Domande di Aiuto” dott. Carmine Del Mastro;

DECRETA

per quanto in premessa che si intende integralmente riportato

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  26 Novembre 2012



1. di rimodulare il Contributo concesso con Decreto del Dirigente del Settore Foreste di Avellino n.  199 del 04 

ottobre 2010  al Beneficiario “Comunità Montana Partenio Valle Di Lauro” (C.U.A.A.:  92071390642) - a seguito 

degli esiti della gara di appalto - secondo quanto dettagliato nella tabella seguente:

 

 Lavori

Progetto Esecutivo Ammesso

(in €uro)

Progetto Esecutivo post gara

(in €uro)

Importo a base d’asta 227.518,73 204.766,86

Oneri per la sicurezza 6.257,00 6.257,00

Imprevisti 10.730,31 10.730,31

Spese Generali 24.450,60 24.450,60

totale 268.956,64 246.204,77

2. di notificare il presente provvedimento alla  Comunita' Montana Partenio Valle Di Lauro (AV) e viene inviato - 

per quanto di rispettiva competenza:

- al Settore 01 (Servizio 04 “Registrazione Atti  monocratici  ed Archiviazione dei Decreti  Dirigenziali”) 

dell’A.G.C. 02;

- all’Autorità di Gestione del P.S.R. Campania 2007 - 2013;

- al Responsabile del Sistema Informativo del P.S.R. Campania 2007 - 2013;

- al R.U.F.A. del P.S.R. Campania 2007 - 2013;  

- al Settore 05 “Foreste Caccia e Pesca” dell’A.G.C. 11;

- al Referente della Misura 226 del P.S.R. Campania 2007 - 2013;

-  al  Settore 02 (Servizio 03 “Studi,  Documentazione e Pubblicazioni  Istituzionali,  AA. GG. e Gestione 

Economico Finanziaria) dell’A.G.C. 01 per la sua pubblicazione sul Bollettino Ufficiale;

-  al  Settore  01  “S.I.R.C.A.”  dell’A.G.C.  11  per  la  sua  pubblicazione  sul  Portale  Internet  dell’Area 

Agricoltura, al seguente indirizzo web: http://www.sito.regione.campania.it/agricoltura/home.htm.

Marco  Di Sciuva

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  26 Novembre 2012


	BURC n. 73 del  26 Novembre 2012

